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 ELŐSZÓ
﻿
Kedves Olvasóink!

„Először felverjük a port, aztán azt mondjuk, hogy nem lehet látni.”
Teller Ede

Berkeley szavai jól rávilágítanak arra, hogy gyakran mi magunk teremtjük meg 
azokat a körülményeket, amelyek később gátolják a tisztánlátást – különösen igaz 
ez a biztonság és rendvédelem dinamikusan változó világában. Augusztusi hírle-
velünk hazai és nemzetközi példákon keresztül mutatja be, miként válik a gyors 
reagálás, a szakmai együttműködés és az átlátható fellépés kulcsfontosságúvá az 
összetett fenyegetések kezelésében.
Az emberkereskedelem elleni globális műveletekben – legyen szó az EMPACT 
akcióról vagy az Interpolösszehangolt fellépéséről – Magyarország is aktívan 
szerepet vállalt, több tucat gyanúsítottal és sértettel zárva a nyári razziákat. Ezzel 
párhuzamosan a NAV több milliárdos költségvetési csalásokat és súlyos foglal-
koztatási szabálytalanságokat derített fel, miközben a hamis áruk elleni fellépés 
is új lendületet kapott. A tudományos élet híreiből megtudhatjuk, hogyan se-
gíthetik a forenzikus kutatások az igazságszolgáltatást, milyen lehetőségeket és 
kockázatokat rejt az eSIM-technológia, és hogyan fejlődik a prediktív rendészeti 
szoftverek alkalmazása.
Mindez azt mutatja, hogy bár a port gyakran mások verik fel – szándékosan vagy 
tudatlanságból –, a szakma felelőssége, hogy ebben a zavaros közegben is képes 
legyen eligazodni, rendszert látni és a valóságot pontosan értelmezni.
Reméljük, ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tartanak 
augusztusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szórakozást 
kívánunk!
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Szép nyarat, jó pihenést kívánunk olvasóinknak!
A közigazgatásban – ahogyan szerkesztőségünk életében is – a nyári időszak, 
különösen augusztus, hagyományosan a szabadságok és a feltöltődés ideje. 
Mindemellett szerkesztőségünk a nyár folyamán is zavartalanul működik, és 
folytatja az őszi lapszámok előkészítését. 

Minden kedves olvasónknak tartalmas kikapcsolódást, nyugodt pihenést és 
élményekben gazdag nyári napokat kívánunk!

OKRI HÍREK

Kiberkonferencia
Az Ügyészek Országos Egyesülete megalapításának 35. évfordulója alkalmából 
2025. június 26-án az Országos Kriminológiai Intézet tudományos konferenciát 
rendezett Kiberbiztonság és kiberbűnözés az igazságszolgáltatáson túl címmel.
A konferencián számos gyakorlati szakember és egyetemi oktató osztotta meg 
a témával kapcsolatos tapasztalatait, vázolta az új kihívásokat és a lehetséges 
megoldási javaslatokat.
Forrás:	 https://okri.hu/index.php?view=article&id=43:okri-hirek&catid=2:uncategorised

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Folytatódik a globális fellépés az emberkereskedők ellen
Tizenhárom sértett és 14 gyanúsított a hazai mérlege annak az EMPACT akciónak, 
ami az Europol, a Frontex és az Interpol szervezésében valósult meg június elején. 
Az egyhetes razziát Magyarországon a Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó 
Iroda (KR NNI) koordinálta.
2025. június 1–6. között nemzetközi emberkereskedelem-ellenes akciót (Global 
Chain) hajtottak végre 43 ország és három nemzetközi szervezet részvételével 
(Europol, Frontex és Interpol). Magyarországon a Készenléti Rendőrség Nemzeti 
Nyomozó Iroda (KR NNI) koordinálta az akciót. A művelet célja a szexuális kizsák-
mányolás, a kényszermunka és a bűncselekményre kényszerítés felszámolása 
volt. Az akció során 14 gyanúsítottat hallgattak ki, és 13 áldozatot azonosítottak, 
köztük kiskorúakat is. Az ellenőrzések során országszerte 4879 embert, 2083 
járművet és 822 helyszínt vizsgáltak át. A KR NNI felkérésére a Nemzetközi Bűn-
ügyi Együttműködési Központ (NEBEK), a Nemzeti Információs Központ (NIK), 

https://okri.hu/index.php?view=article&id=43:okri-hirek&catid=2:uncategorised
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az Országos Idegenrendészeti Főigazgatóság (OIF), illetve a Nemzetgazdasági 
Minisztérium Foglalkoztatás-felügyeleti Irányítási Főosztálya is részt vettek a 
műveletben. Magyar rendőrök Németországban is végeztek bordélyház-ellen-
őrzéseket a magyar áldozatok azonosítására. A vármegyei kormányhivatalok 
foglalkoztatási, foglalkoztatásfelügyeleti és munkavédelmi osztályai az EMPACT 
akcióhét során összesen 106 munkáltatót és 381 dolgozót ellenőriztek, de kény-
szermunka áldozatát nem találták. Az OIF 300 külföldit vizsgált meg, és több ellen 
idegenrendészeti eljárás indult engedély nélküli munkavégzés miatt. A magyar 
rendőrség a továbbiakban is proaktívan részt vesz az emberkereskedelem és 
kényszermunka elleni nemzetközi szinten folytatott rendvédelmi küzdelemben, 
ezért az Europol támogatásával a jövőben is aktív szerepet vállal az EMPACT égisze 
alatt megvalósuló hasonló akciók végrehajtásában.
Az Europol, Interpol, Frontex sajtóközleménye és az akció nemzetközi eredményei 
az alábbi linken érhető el:
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/158-human-traffickers-arrested-and-
1-194-victims-safeguarded-in-global-operation

Forrás:	 https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/folytato-
dik-a-globalis-fellepes-az-emberkereskedok

NAV HÍREK

Borban az igazság – vagy mégsem?
Egy férfi irányítása alatt álló, borászati tevé-
kenységgel foglalkozó gazdasági társaságok 
jogosulatlanul vettek igénybe pályázati úton 
elnyert több mint 3,5 milliárd forint állami 
támogatást. Az elkövető – a gazdasági társa-
ságok nevében – pályázati kérelmeket nyúj-
tott be borászati tevékenységhez szükséges 
tartályok beszerzésére. Azért, hogy jelentős 
anyagi haszonra tegyen szert, a tartályok 

megvásárlására olyan cégtől kért árajánlatot, amelynek képviselőjével előzete-
sen megegyezett, hogy az ajánlatban a piaci értékhez képest ötszörös eladási ár 
fog szerepelni. Abban is megállapodtak, hogy a tartályokért átutalt többszörös 
vételár – jogtalan előny – jelentős részét utólag visszakapja a gazdasági társaságok 
vezetője. A férfi a pályázati összeg jogosulatlan igénybevételével több mint 3,5 
milliárd forint vagyoni hátrányt okozott a központi költségvetésnek. A Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal pénzügyi nyomozói összehangolt akció keretében – egy 
időben – összesen 28 helyszínen tartottak kutatást, amelynek eredményeképp 
több mint 7,5 milliárd forint értékben vettek zár alá ingatlant és tárgyi eszközöket, 

https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/158-human-traffickers-arrested-and-1-194-victims-safeguarded-in-global-operation
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/158-human-traffickers-arrested-and-1-194-victims-safeguarded-in-global-operation
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/folytatodik-a-globalis-fellepes-az-emberkereskedok
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/folytatodik-a-globalis-fellepes-az-emberkereskedok
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illetve követeléseket foglaltak le. A cselekménnyel összefüggésben két férfit 
hallgattak ki költségvetési csalás bűncselekmény elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt. Az ügyben a bíróság elrendelte a szervező/irányító letartóztatását.

Szabálytalansági rekorder lehet a baromfifeldolgozó a 25 be nem jelentett 
alkalmazottal
A NAV Bács-Kiskun Vármegyei Adó- és Vámigazgatósága folyamatosan nyomon 
követte egy adókijátszásban érintett baromfifeldolgozó vállalkozás működését, 
majd helyszíni akcióban szállták meg az ellenőrök a cég telephelyét. Kiderült, az 
egyik alvállalkozónál huszonöten is bejelentés nélkül dolgoztak. A súlyos bírság 
mellett az érintett cégek további ellenőrzésekre is számíthatnak. A Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal a beérkező adatok alapján folyamatosan, valós időben vizsgálta a 
vállalkozás működését. A cég alvállalkozói néhány havonta váltották egymást, mi-
közben az újabb és újabb alvállalkozók alkalmazottai ugyanazok a magánszemélyek 
voltak. Mindegyikük folyamatosan a baromfifeldolgozó telephelyén dolgozott. A 
foglalkoztatottakat gyakran késve jelentették be, de előfordult, hogy a bejelentés el 
is maradt. A kockázatok azonosítása, az elemzés és az azonnali, jellemzően adóügyi 
intézkedések mellett, ha a körülmények indokolják, a NAV nagyszabású helyszíni 
akciókkal is fellép. Ilyenkor egyszerre nagyobb létszámú adóellenőr vonul ki, hogy 
meglepetésszerűen ellenőrizze a szabálytalanul működő céget. A revizorok ebben 
az ügyben is ezzel a hatásos eszközzel éltek. Kora reggel, megerősített ellenőri csa-
pattal, váratlanul szállták meg a baromfifeldolgozó telephelyét. Mint kiderült, az 
ott dolgozó 38 főből az alvállalkozó 25 főt aznap is bejelentés nélkül foglalkoztatott. 
A súlyos mulasztás miatt a bírság foglalkoztatottanként akár kétmillió forint is 
lehet, de a szabálytalan cégek számíthatnak az újabb, visszatérő ellenőrzésekre is.

Kamionban gurult a márkás kamu
Több mint 900 hamis márkajelzésű ruhát és táskát foglaltak le a NAV Bevetési 

Igazgatóságának pénzügyőrei az M5-ös autópálya 
tengelysúlymérő állomásán. A kamuáruk több mint 
72 millió forint kárt okoztak a jogtulajdonosoknak. 
A pénzügyőrök a lajosmizsei mérlegállomáson el-
lenőriztek egy bolgár kamiont, amely Bulgáriából 
Belgiumba tartott, és különféle csomagokat szállított. 
A szúrópróbaszerű vizsgálatkor három, egymástól 
elkülönített, fóliázott raklapra figyeltek fel, amelyek 
nem szerepeltek a fuvarokmányokon sem. A rak-
lapokon összesen 931 hamis márkajelzésű termék 
volt – többek között Dior, Moncler, Armani, Versace, 
Dolce & Gabbana feliratú pólók, melegítők, valamint 
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Prada táskák és Louis Vuitton övek. A sofőr azt mondta, hogy nem tudott a hamis 
termékekről, a kamiont felpakolva és lezárva vette át. 
A járőrök a hamis ruhákat lefoglalták, melyek a szakértői becslések szerint több 
mint 72 millió forint kárt okoztak a jogtulajdonosoknak. Az ügyben iparjogvédelmi 
jogok megsértése bűncselekmény miatt indult eljárás. A NAV kiemelt feladata, 
hogy kiszűrje a hamis termékeket a piacról, mert azok nemcsak a gazdaság 
szereplőinek okoznak jelentős károkat, hanem a vásárlókra nézve egészségi 
vagy minőségi kockázatot is jelenthetnek. A hamis ruházati termékek vagy 
lábbelik esetében előfordulhat, hogy olyan vegyi anyagok kerülnek az emberi 
szervezettel kapcsolatba, amelyek akár az egészségre is ártalmasak lehetnek. A 
lefoglalt hamisítványok súlyosan sértik az érintett védjegytulajdonosok jogait 
és a márkák hírnevét, minőségük pedig gyakran jóval gyengébb.

AZ AUGUSZTUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Tárkányi Edina és Németh Richárd A mesterséges intelligencia szerepe 
a social engineering támadások megelőzésében című tanulmányuk célja a 
mesterséges intelligencia térhódításával a social engineering elleni védeke-
zési stratégiákban megjelenő új lehetőségek bemutatása.

Márton Balázs A terhelti jogok érvényesülésének neuralgikus pontjai az Eu-
rópai Ügyészség nyomozásaiban című publikációjában bemutatja a terhelti 
jogok garanciarendszerének szabályozási megoldását az Európai Ügyészség 
nyomozásaiban, valamint a témával foglalkozó nemzetközi álláspontok be-
mutatásán keresztül felhívja a figyelmet a konstrukcióból fakadó kihívásokra.

Petrétei Dávid, Lontai Márton és Pamzsav Horolma Epigenetika, azaz a 
„genetikán túl” II. rész című tanulmányukban a szerzők egy újabban feltörekvő 
tudományterületet, az epigenetikát ismertetik publikált szakirodalmi adatok 
alapján, e második részben a forenzikus tudományok – a genetika és a dakti-
loszkópia – területén elért eredményekkel.

Bakai Kristóf és Csiki Olivér Tamás A vámhatóságok mint elsődleges védelmi 
vonal a szellemi tulajdonjogok megsértése elleni fellépésben című cikk célja 
a szellemi tulajdonjogokat sértő áruk vámeljárás során történő kiszűrésének 
vizsgálata, különös tekintettel a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) gyakorla-
tára. A kutatás bemutatja a vámhatóságok által alkalmazott ellenőrzési mecha-
nizmusokat, valamint azokat a jogszabályi és eljárási eszközöket, amelyekkel 
a hamisított termékek azonosítása és visszatartása történik.
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Mathieu Deflem Október 7-e és a nemzetközi rendőrségi együttműködés. Az 
Interpol hallgatása című cikkében a Nemzetközi Bűnügyi Rendőrségi Szerve-
zet, az Interpol intézkedéseit vizsgálja a Hamasz által 2023. október 7-én Izrael 
ellen elkövetett terrortámadások nemzetközi következményeire fókuszálva. 
(Magyar nyelvű utánközlés.)

Hottó István Szemelvények és emlékek Magyarország határőrizetének 
korszakaiból című tanulmányának célja a határőrség és a magyarországi ha-
tárőrizet múltjának és egyes korszakainak bemutatása, ami által betekintést 
nyerhetünk a határőrség szervezetének alakulásába, megismerhetjük azokat 
a körülményeket, hatásokat és történelmi eseményeket, melyek befolyásolták 
mindenkori működését.

Makkos Nándor Az egyenlő bánásmód szociológiai fogalmáról című cikké-
ben kísérletet tett az egyenlő bánásmód fogalmának naturális definiálására, 
mégpedig oly módon, hogy a jelzett fogalom legfrissebb kutatásokban való 
előfordulását vizsgálta. A szerző kutatásában el kívánt szakadni szubjektív elő-
feltételezéseitől, és reagálni kívánt egyes kutatók olyan feltételezéseire, meg-
fogalmazásaira, mely a fogalom szűkítésére, szükségtelenségére, vagy annak 
egyoldalú bemutatására vonatkoznak.

Andrej Vel'as, Zuzana Zvaková és Lippai Zsolt Szemelvények a Szlovák Köz-
társaság magánbiztonsági szektoráról és önkormányzati rendőrségéről című 
publikációjukban bemutatják Szlovákia magánbiztonsági szektorának és ön-
kormányzati rendőrségének jelenlegi helyzetét, felmérik azok legfontosabb 
szakmai kihívásait, és a hétköznapok gyakorlatában megvalósuló problémák 
beazonosításával, azok megoldására reális szakmai javaslatot fogalmaznak meg.

Erdős Ákos és Balla József Az irreguláris migráció és embercsempészés 
felderítésének non-intruzív módszere: az MMD01 detektor alkalmazásá-
nak gyakorlati tapasztalatai Magyarországon című cikkükben a magyar 
rendészeti gyakorlatban nem használt, a Grant Detection s.r.o. által fejlesztett 
MMD01 kézi detektor alkalmazhatóságát mutatják be. A kutatás eredményei 
segíthetik a hazai rendészeti szerveket az eszköz jövőbeni használata kapcsán.

Mathieu Deflem October 7 and International Police Cooperation: The Si-
lence of Interpol

István Hottó Excerpts and memories from the periods of border security in 
Hungary (Angol nyelvű utánközlés.)
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Augusztus havi interjúnkat a Dr. Kertész Imre-díjjal kitüntetett Fenyvesi Csa-
ba professzor úrral készítettük.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Rendőrség Tudományos Tanácsának pályázati felhívása
Pályázni lehet az alábbi témákban:
•	 a XIX–XX. századi magyar rendőri vezetők, rendőrtudósok munkásságának 

bemutatása;
•	 újszerű megoldások és módszerek a bűnügy, a rendészet, a kibervédelem 

és a képzések területén, figyelemmel korunk kihívásaira, a digitalizáció, a 
mesterséges intelligencia alkalmazásának lehetőségeire.

A pályázat beérkezésének határideje: 2025. október 15.
Forrás:	 https://bm-tt.hu/tudomanyos-szakmai-palyazat/aktiv/

EMPACT: új ciklus, új szerepek – a CEPOL továbbra is kulcsszereplő
2025. július elején hivatalosan is megkezdődött az EMPACT 2026–2029 ciklusa, amely 
az EU tagállamainak közös biztonsági fellépését támogatja a legsúlyosabb bűnö-
zési fenyegetések ellen. A CEPOL aktívan részt vesz a program megvalósításában: 
szakmai háttérképzésekkel, együttműködésen alapuló tréningekkel, valamint a 
koordinátorok és hajtómotorok (drivers) célzott támogatásával. A szervezet kiemelt 
figyelmet fordít arra, hogy a tagállamok hatékonyan készüljenek fel a ciklusban 
rájuk háruló szakmai és szervezési feladatokra.
Forrás:	 https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/preparing-future-cepol-supports-drivers-

and-coordinators-empact-enters-new-cycle

Rendőrség Tudományos Tanácsa 2025. évi ülése
Tudomány a rendészetért
Rendes ülését tartotta a Teve utcai Rendőrpalotában a Rendőrség Tudományos 
Tanácsa. Az ülést, melyen aktuális előadások is elhangzottak, dr. Németh József PhD 
ezredes, a Rendőrség Tudományos Tanácsának elnöke vezette le.
Dr. Balogh János altábornagy, rendőrségi főtanácsos, országos rendőrfőkapitány 
nevében dr. Pozsgai Zsolt vezérőrnagy, rendőrségi főtanácsos, személyügyi országos 
rendőrfőkapitány-helyettes köszöntötte az egybegyűlteket. A Rendőrség Tudomá-
nyos Tanácsának éves ülésén a résztvevők tájékoztatást kaptak a tanács 2024. évi 
tevékenységéről, 2025. évi feladatairól és munkatervéről, a Polgári Nemzetbiztonsági 
Szolgálatok Tudományos és Innovációs Fórumával megkötött együttműködési 
megállapodásról, illetve két időszerű, tudományos előadásra is sor került.
Suszter Tamás ezredes, bűnügyi rendőrfőkapitány-helyettes, doktorandusz a fesz-

https://bm-tt.hu/tudomanyos-szakmai-palyazat/aktiv/
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/preparing-future-cepol-supports-drivers-and-coordinators-empact-enters-new-cycle
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/preparing-future-cepol-supports-drivers-and-coordinators-empact-enters-new-cycle
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tiválturizmus biztonságának rendészettudományi aspektusairól tartott előadást, 
kiemelve a külföldi turisták megjelenésével összefüggő, valamint a zsebtolvajlással 
és partidrogokkal kapcsolatos kihívásokat, míg Dr. Mátyás Szabolcs alezredes, a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem habilitált egyetemi docense egy a közlekedési 
baleseteket előrejelző predikciós szoftver fejlesztéséről tartott prezentációt az 
összegyűlt tagság előtt. A szoftver, melyet két évig tartó munkafolyamat eredmé-
nyeként hat hónapig teszteltek Pécsett és környékén, már a próbaverzióban is 
képes nagy hatásfokkal előre jelezni a lehetséges közúti balesetek szempontjából 
veszélyeztetett útszakaszokat, figyelembe véve az időjárás, valamint a forgalom 
korábbi alakulásának tapasztalatait.
Az ülést az előadásokkal, illetve az előterjesztett témákkal kapcsolatos kérdések, 
hozzászólások zárták.
Forrás:	 https://r-tt.hu/rendorseg-tudomanyos-tanacsa-2025-evi-ulese

Egyéves az EUDA – kézzelfogható eredmények a kábítószer-ellenes fellé-
pésben
2025 júliusában ünnepelte fennállásának első évfordulóját az Európai Unió Kábí-
tószer-ügynöksége (EUDA), amelynek célja az európai kábítószer-ellenes fellépés 
összehangolása és szakmai megerősítése. Az ügynökség már az első évében jelentős 
eredményeket ért el a tagállamok felkészültségének javításában, az adatvezérelt 
szakpolitikai támogatásban és a veszélyes új pszichoaktív szerek gyors észlelésében. 
A szervezet tovább bővíti elemzési és előrejelzési kapacitásait, hogy hatékonyan 
támogassa a nemzeti hatóságok munkáját.
Forrás:	 https://www.euda.europa.eu/news/2025/first-anniversary-euda-delivers-key-gains- 

strengthening-europes-preparedness-drugs_en

Szent László-napi konferencia Pécsett; Rendészeti kutatások és innováció
Az egykori határőrség védőszentje tiszteletére rendezett, hagyományos ha-
tárőr-határrendész szervezésű konferencia előadói, résztvevői között ezúttal is 
ott voltak az NKE RTK oktatói, doktoranduszai.
Majdnem két és fél évtizede, hogy Szent László király ünnepnapja alkalmából 
a Magyar Rendészettudományi Társaság Határrendészeti Tagozat és a Magyar 
Hadtudományi Társaság Határőr Szakosztály Pécsi Szakcsoportja rendészeti 
konferenciát szervez. Ez évben a tudományos tanácskozást Rendészeti kutatá-
sok és innováció címmel június 26-án, második alkalommal tartották a Pécsi 
Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karán. A pécsi szakcsoport elnöke, 
Zámbó Péter ny. r. ezredes megnyitójában kiemelte, hogy a konferencia célja 
a Magyar Tudományos Akadémia és annak Könyvtára alapításának 200 éves 
évfordulója alkalmából meghirdetett, a Magyar Tudomány Éve programsorozat, 
illetve a pécsi rendészettudomány-szervezési hagyomány ápolása keretében 
a rendészet tudománya, kutatása és innovációja eredményeinek bemutatása, 

https://r-tt.hu/rendorseg-tudomanyos-tanacsa-2025-evi-ulese
https://www.euda.europa.eu/news/2025/first-anniversary-euda-delivers-key-gains-strengthening-europes-preparedness-drugs_en
https://www.euda.europa.eu/news/2025/first-anniversary-euda-delivers-key-gains-strengthening-europes-preparedness-drugs_en
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valamint a magyar rendészeti tudományos közösség erősítése. Fábián Adrián 
dékán, Padányi József ny. vezérőrnagy, a Magyar Hadtudományi Társaság elnöke, 
Őri László, a Baranya Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke, valamint 
Forrai Tamás Gergely egyetemi lelkész a köszöntőjében méltatta a konferen-
ciasorozat jelentőségét és tudományos értékeit, majd Kovácsné Szekér Enikő, 
a Belügyminisztérium személyügyi helyettes államtitkára felolvasta Pintér 
Sándor belügyminiszter fővédnöki köszöntő levelét. A rendezvény megnyitó 
részében Halmos Gábor, a Tüke Alapítvány alapító kurátora ismertette, hogy a 
pécsi szakcsoport tudományos tevékenysége elismeréséül 2025-ben Tüke Civil 
Díjat vehetett át a pécsi polgárok ajánlása alapján.
Forrás:	 https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2025/07/08/laszlo-napi-konferencia-pecsett-rendeszeti- 

kutatasok-es-innovacio

Eurojust: fókuszban a szervezett bűnözés a dán EU-elnökség alatt
A 2025 első felében zajló dán EU-elnökség egyik központi eleme a súlyos és 
szervezett bűnözés elleni fellépés megerősítése, amelyben a Eurojust is kiemelt 
szerepet vállal. Az elnökség hangsúlyt fektet az igazságügyi együttműködés 
hatékonyságának fokozására, különös tekintettel a kábítószer-kereskedelemre, 
az embercsempészetre és a pénzmosásra. A cél az operatív eszközök jobb kihasz-
nálása és a tagállami hatóságok közötti koordináció elmélyítése.
Forrás:	 https://www.eurojust.europa.eu/news/combating-serious-organised-crime-focal-point-

danish-eu-presidency

Tízéves a ROKK
2025. július 1-jén tízéves fennállását ünnepelte a Rendőrségi Oktatási és Kiképző 
Központ (ROKK), amely 2015 óta az Országos Rendőr-főkapitányság önálló rend-
őri szerveként látja el a rendőrség oktatási, képzési és vizsgáztatási feladatait. Az 
elmúlt évtized során a ROKK meghatározó szereplővé vált a hivatásos állomány 
szakmai felkészítésében, módszertani fejlesztésében és a rendészeti kultúra 
formálásában. Köszöntjük a jubiláló intézményt, munkatársainak pedig további 
sikeres éveket kívánunk!

Idén 50 éves az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet (EBESZ)
Az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet (EBESZ) idén ünnepli fenn-
állásának 50. évfordulóját. Az EBESZ a 1975. augusztus 1-jei helsinki csúcstalál-
kozón jött létre, ahol 35 államfő írta alá a záróokmányt. Ez a dokumentum egy 
politikai szándékot és kötelezettségvállalásokat tartalmazott, nem pedig egy 
jogilag kötelező szerződést. 
A helsinki csúcstalálkozó és a záróokmány fontos mérföldkövet jelentett a hi-
degháború idején, és megalapozta az EBESZ későbbi tevékenységét. Az EBESZ 
célja a béke, a biztonság és az együttműködés elősegítése Európában és azon 

https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2025/07/08/laszlo-napi-konferencia-pecsett-rendeszeti-kutatasok-es-innovacio
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2025/07/08/laszlo-napi-konferencia-pecsett-rendeszeti-kutatasok-es-innovacio
https://www.eurojust.europa.eu/news/combating-serious-organised-crime-focal-point-danish-eu-presidency
https://www.eurojust.europa.eu/news/combating-serious-organised-crime-focal-point-danish-eu-presidency
https://rokk.hu/storage/2021/04/ROKK-Alapito-okirat_2020_06_09.pdf
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túl. Fontos szerepet játszik a konfliktusmegelőzésben, a válságkezelésben és a 
posztkonfliktusos újjáépítésben. 
Az EBESZ tevékenysége kiterjed a politikai-katonai, a gazdasági-környezetvé-
delmi és a humanitárius-emberi jogi területekre is. A szervezet tagja 57 állam, 
köztük az Európai Unió országai, valamint az Egyesült Államok, Kanada és más 
közép-ázsiai országok.
Az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet EBESZ/OSCE weboldala: 
https://www.osce.org.

Interpol Spotlight: új nemzetközi hírlevél indult
Az Interpol 2025. július 10-én útjára indította új, külső célközönségnek szóló 
hírlevelét, az Interpol Spotlightot, amely havonta nyújt betekintést a szervezet 
globális bűnüldözési tevékenységeibe. A kiadvány célja, hogy közérthető for-
mában tájékoztassa a partnereket és a nagyközönséget az Interpol stratégiai 
kezdeményezéseiről, műveleti eredményeiről és aktuális biztonsági kihívásokról. 
A Spotlight angol nyelven érhető el, és a szervezet átláthatóságát, valamint a 
nemzetközi együttműködés erősítését hivatott szolgálni.
Forrás:	 https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/INTERPOL-launches-our-new- 

external-newsletter-INTERPOL-Spotlight

Interpol-művelet: emberkereskedelem áldozatait azonosították világszerte
Egy globális, 39 ország részvételével zajló emberkereskedelem-ellenes művelet 
során az Interpol koordinációjával 1194 lehetséges áldozatot azonosítottak, és 158 
gyanúsítottat tartóztattak le. A 2025. július 12-én publikált jelentés szerint a művelet 
kiterjedt kényszermunkára, szexuális kizsákmányolásra és gyermekkereskedelemre 
is. Az akció része volt az Interpol Operation Global Chain programjának, amelyet 
regionális és nemzeti hatóságokkal együttműködésben hajtottak végre, kiemelve az 
információmegosztás és a valós idejű koordináció fontosságát a határokon átnyúló 
bűncselekményekkel szemben.
Forrás:	 https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-opera-

tion-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects

BIZTONSÁGI KISOKOS

Biztonságos kapcsolattartás a nyaralás alatt is – az eSIM kockázatai

Külföldi utazásaink során – különösen, ha más régióba készülünk – a szolgálta-
tók igen magas roaming díjat számolhatnak fel a külföldi mobilinternetezésért, 
ráadásul közel sem biztos, hogy ugyanolyan minőségű lesz ott is a hazai szolgál-

https://www.osce.org/
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/INTERPOL-launches-our-new-external-newsletter-INTERPOL-Spotlight
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/INTERPOL-launches-our-new-external-newsletter-INTERPOL-Spotlight
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-operation-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-operation-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-operation-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-operation-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2025/Global-human-trafficking-operation-detects-1-194-potential-victims-arrests-158-suspects
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tatók lefedettsége, mint itthon. Ugyan kézenfekvő ötletnek tűnhet ilyenkor a 
helyi éttermek, kávézók és szállodák által biztosított ingyenes Wi-Fi hálózatok 
használata, de inkább ne tegyük! 

Az ingyenes Wi-Fi hálózatokra hitelesítés nélkül bárki felcsatlakozhat, beleértve 
a kiberbűnözőket is, ráadásul komoly biztonsági kockázatoknak teszik ki esz-
közeinket és adatainkat azáltal, hogy nem titkosítják a rajtuk átmenő adatokat. 
Több támadási módszer is igyekszik kihasználni az „ingyen Wi-Fi” vagy „Free 
Wi-Fi” kiírások vonzerejét, például a Wi-Fi Pineapple-lel végrehajtott táma-
dások vagy az úgynevezett Evil Twin Phishing, amikor a támadók egy ismert 
és legitim Wi-Fi hálózattal azonos nevű, hamis Wi-Fi hálózatot hoznak létre, 
majd lehallgatják a hálózatra csatlakozó gyanútlan felhasználók internetes 
forgalmát, így jutva érzékeny információkhoz, például bejelentkezési adatokhoz.

Hogy elkerüljük az ingyen Wi-Fi kockázatait és a magas roaming díjakat, érde-
mes lehet megfontolni az egyre népszerűbb eSIM használatát.

Fontos megjegyezni, hogy ezen technológiával még nem kompatibilis 
minden eszköz, ezért mielőtt az eSIM használata mellett döntünk érdemes 
ellenőrizni, hogy készülékünk támogatja-e azt egyáltalán.

Mi az eSIM?

A beágyazott előfizetői azonosító modul (embedded subscriber identity mo-
dule – eSIM), a hagyományos SIM kártyák egy új evolúciós változata, amelyet 
szabványügyi testületek és technikai vállalatok fejlesztettek ki. 

Az eSIM lehetővé teszi az eszközök számára, hogy fizikai SIM kártya nélkül 
csatlakozzanak a különböző mobilszolgáltatók hálózataihoz. A hagyományos 
SIM-kártyákkal ellentétben az eSIM közvetlenül az eszköz hardverébe van be-
ágyazva, így nincs szükség fizikai kártyára, ráadásul kezelésük (például aktiválás, 
deaktiválás, profilváltás) is digitálisan történik. 

eSIM használatának előnyei

•	 Kényelem: eSIM használatával nincs szükség a fizikai kártyák cserélgetésére, 
ha szolgáltatót szeretnénk váltani, ugyanis a csomagaktiválás és a szolgáltató-
váltás is általában egy alkalmazáson vagy online felületen keresztül történik. 
Továbbá egyszerűbben vásárolható és aktiválható külföldre utazáskor, így 
nem csupán a szolgáltatónk személyes felkeresésének idejét spórolhatjuk 
meg, hanem a magas roaming díjakat is elkerülhetjük.

•	 Rugalmasság: könnyen váltogathatunk a szolgáltatók között, ráadásul egyet-
len chipen több szolgáltató profilját is tárolhatjuk.
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•	 Biztonság: fizikai kártya hiányában nehezebb elhagyni vagy klónozni ma-
gát a SIM kártyát, ráadásul azokban az okoseszközökben, ahol a készülék 
feloldása, illetve a tranzakciók biometrikus (például arc- vagy ujjlenyomat) 
azonosításhoz kötöttek nehezebb az eSIM-ekhez való rosszindulatú hozzáfé-
rés, továbbá az ilyen eszközökben titkosítással is védhetők az eSIM előfizetői 
profilokhoz tartozó érzékeny adatok.

eSIM használatának kockázatai

Mint mindennek, az eSIM használatának is megvannak a maga velejáró kocká-
zatai. Míg fizikai társa hardveres és szoftveres támadásoknak is ki van téve, addig 
az eSIM-et jellemzően szoftveres támadások fenyegetik.

•	 eSIM swapping: az eSIM-csere során a támadó megszerzi az áldozat adatait, 
majd jogosulatlanul kéri a szolgáltatónál az eSIM cseréjét, hogy saját készü-
lékén aktiválja a profilt, ami a kapcsolat elvesztését okozza; emellett Simja-
cker típusú speciális SMS-ekkel is visszaélhet, amelyek rejtett parancsokat 
futtatva profilok törlését, személyazonosság-lopást, csalást, kártékony kód 
terjesztését vagy megfigyelést tesznek lehetővé, főleg ott, ahol nincs biomet-
rikus védelem vagy titkosított kommunikáció.

•	 Memory exhaustion: a memóriakimerítés során a támadó addig tölti tele 
az eSIM chip memóriáját, például visszaigazolások megakadályozásával, 
amíg „árva” profildarabok maradnak, amelyekhez nincs aktív szolgáltató és 
nem törölhetők. Ismételt támadással a memória teljesen betelik, a készülék 
működésképtelenné válik, nem állítható helyre, és a támadás szinte nyom 
nélkül zajlik, mert csak egy elveszett üzenet utal rá.

•	 Undersizing memory: a támadó egy feltört vagy rosszindulatú SM-SR kom-
ponenssel hamis memóriaadatot küld a szolgáltatónak, például nullára állítja 
a szabad kapacitást, így a rendszer azt hiszi, hogy nincs hely új profilnak, ezért 
nem indul telepítés. Ez főleg régebbi készülékeken maradhat észrevétlen, és 
nem hagy közvetlen bizonyítékot maga után.

•	 Inflated profile: ennél a módszernél egy feltört SM-DP vagy rosszindulatú 
szolgáltató szándékosan túl nagy méretű profilt telepít az eSIM-re, hogy elfog-
lalja a memóriát, és megakadályozza más szolgáltatók profiljainak létrehozását. 
Gyakori változata, amikor kevés helyet hagynak szabadon, ami már nem elég 
új profilhoz, így a készülék működőnek tűnik, de valójában nem bővíthető.

•	 Locking profile: a profilzárolás során egy szolgáltató szándékosan olyan 
szabályt állít be a profilban (például a CannotBeDisabled opciót), amely a 
készüléket végleg a saját hálózatához köti, és megakadályozza a profil törlé-
sét vagy letiltását. Ha ilyen profilt telepítenek, a többi profil automatikusan 
inaktiválódik, nem törölhető, a zárolás 4G hálózaton visszafordíthatatlan, és 
a módszert akár piaci vagy állami célból is kihasználhatják.
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•	 Protocol attacks: protokolltámadások során a támadó egy kártékony appot 
vagy fertőzött alkalmazást telepíttet a felhasználóval, amely rootolt eszkö-
zökön teljes hozzáférést szerezhet, például speciális protokollparancsokkal 
(APDU) kiolvashatja a biztonsági fájlokat és PIN-kódokat, így lehetővé válik 
a hálózat lehallgatása, személyes adatok ellopása vagy közbeékelődéses tá-
madás indítása.

•	 Támadások a szolgáltatók és az ellátási láncok ellen: ezek a támadások 
közvetlenül a mobilszolgáltatókat, fejlesztőket vagy beszállítókat célozzák, 
hogy bizalmas forráskódokhoz jussanak, kártékony folyamatokat építsenek 
be, vagy legitim appokat fertőzzenek meg, ami bizalomvesztést, kártékony 
szoftverek terjedését és érzékeny adatok kiszivárgását okozhatja.

Az eSIM-ről és az eSIM használatából eredő kockázatokról bővebb információ 
érhető el az ENISA által kiadott összefoglalóban.

Biztonságos eSIM használat

•	 Kizárólag jól ismert, megbízható szolgáltatónál váltsunk eSIM csomagot!
•	 eSIM alkalmazást csak hivatalos alkalmazásboltokból töltsünk le!
•	 Amennyiben lehet, kerüljük az appon belüli vásárlásokat! Ha előfizetői cso-

magunkat mégis az alkalmazáson belül kell kiegyenlítenünk, használjunk 
egy külön erre a célra használt virtuális bankkártyát!

•	 Mindig ellenőrizzük az alkalmazások hozzáféréseit, kövessük a legkisebb 
jogosultság elvét és tiltsuk az alkalmazások működéséhez nem szükséges 
funkciókat!

•	 Használjunk erős jelszavakat fiókjaink védelme érdekében és amennyiben 
módunkban áll, alkalmazzunk kétfaktoros azonosítást (2FA).

•	 Okoseszközeink zárolásának feloldásához, valamint a tranzakciók megerősí-
téséhez használjunk biometrikus (például arc- vagy ujjlenyomat) azonosítást!

•	 Tartsuk naprakészen eszközeinket azáltal, hogy rendszerese frissítünk!

Forrás:	 https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/biztonsagos-kapcsolattartas-a-nyaralas-alatt- 
is-az-esim-kockazatai/

A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt  
a KiberPajzs oldalán találhatunk.

https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/biztonsagos-kapcsolattartas-a-nyaralas-alatt-is-az-esim-kockazatai/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/biztonsagos-kapcsolattartas-a-nyaralas-alatt-is-az-esim-kockazatai/
https://kiberpajzs.hu/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Nők a tudomány fellegvárában

Kutatói életutak a Magyar Tudományos Akadémián 
1949–2021

A Magyar Tudományos Akadémia Nők a Kutatói Életpályán 
Elnöki Bizottság kezdeményezésére és gondozásában készült 
kötet a tudományos kutatómunka iránt elhivatott 191 nő életét 
és tudományos tevékenységét mutatja be, akik valamennyi tu-
dományterületet és az MTA összes osztályát képviselik. Olyan 

tudósok ők, akik jelentős eredményeket értek el a szakterületükön, akadémiai 
doktori fokozatot szereztek, illetve akadémikusok lettek, és már nincsenek kö-
zöttünk. A pályaképekből megismerhető nagyszerű tudományos eredmények 
rávilágítanak arra is, hogy a nőknek pályájuk során általában több akadállyal kell 
megküzdeniük, mint férfitársaiknak.
Az életutak a 19. század végétől 2021-ig terjedő időszakot ölelik fel, miközben ki-
bontakozik több mint egy évszázad izgalmas társadalom-, politika-, intézmény- és 
oktatástörténete. Emellett − a nők és a tudomány kapcsolatát körbejárva − külön 
tanulmányok mutatják be a nők helyzetét a felsőoktatásban a 20. században, felvá-
zolják a tudományos minősítés rendszerét az Akadémián, az akadémiai tagjelölések 
és tagválasztások rendjét, valamint a nők helyét a kutatói életpályán, érzékeltetve azt 
is, hogy a tudománypolitika hogyan befolyásolja az intézmények és a kutatók életét.
A kötet célja az életutak és tudományos teljesítmények megismertetésén túl az, 
hogy ösztönözze a következő nemzedéket a tudományos kutatásra, és az ez által 
kiváltott különleges örömökre.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Magyar Akadémiai Kiadó 1219  oldal 978 963 664 036 1 2024

Forrás:	 https://akademiai.hu/ptudx00498-nok-a-tudomany-fellegvaraban.html

The Efficacy of Judicial Review

Az elmúlt évszázadban világszerte számos ország ruházta 
fel alkotmánybíróságát azzal a feladattal, hogy őrködjenek 
a jogállamiság felett. De vajon mikor képesek a bíróságok 
valóban hatékonyan ellátni ezt a létfontosságú szerepet? A 
könyv az Egyesült Államokban, Németországban, Magyar-
országon és Lengyelországban végzett kérdőíves kísérle-
tekre támaszkodva azt mutatja be, hogy a bírói függetlenség 

https://akademiai.hu/ptudx00498-nok-a-tudomany-fellegvaraban.html
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kulcsfontosságú a bíróságok hatékonyságához. A független bíróságok képessé 
tehetik az állampolgárokat arra, hogy felelősségre vonják az alkotmányos sza-
bályokat figyelmen kívül hagyó végrehajtó hatalmat; a gyenge bíróságok ezzel 
szemben nem tudnak nyilvános következményeket előidézni a jogsértések 
miatt. Noha a bírói hatékonyság nem általános érvényű és nem is automati-
kus, a közvélemény által függetlennek tekintett bíróságok hatékony ellenőrző 
szerepet tölthetnek be a végrehajtó hatalommal szemben, és előmozdíthatják 
a jogállamiság érvényesülését.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Angol Cambridge 
University Press 286 oldal 978 100 938 894 8 2025

Forrás:	 https://doi.org/10.1017/9781009388948

FOLYÓIRATOK

ÜGYÉSZSÉGI SZEMLE 2025 X. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM

Ott István: A deepfake büntetőjogi aspektusairól röviden

A deepfake fogalmának mibenlétével kapcsolatos jogirodalmi álláspontok 
részint eltérően alakulnak annak függvényében, hogy a szerzők milyen jogsér-
tést vagy veszélyt azonosítanak a jelenség hátterében. Kiforrott és általánosan 
elfogadott definícióról nem beszélhetünk, amely tényre figyelemmel a foga-
lomalkotási kísérletek eredményeinek vázlatos, a teljesség igényét nélkülöző 
ismertetése nem korlátozódhat a büntetőjogi szemléletű megközelítésekre. 
A tanulmányban ismertetett jogirodalmi álláspontok tükrében elsősorban arra 
a kérdésre igyekszik választ adni a szerző, hogy szükséges-e külön büntetőjogi 
fogalmat alkotni a deepfake-technológiára, illetőleg indokolt-e a módszer 
használatával megvalósuló cselekmények kapcsán külön törvényi tényállás 
megalkotása.
Forrás:	 https://ugyeszsegiszemle.hu/pdf/2025-01.pdf 

https://ugyeszsegiszemle.hu/archivum

JOURNAL OF CRIMINAL JUSTICE, 99, 102440

Comfort, M., Tibaduiza, E., Embry, V. & DeMichele, M. “There is a common 
thread”: Shifting court culture through collaborative processes as a core 
component of pretrial reform

Comfort és szerzőtársai tanulmányukban hat amerikai joghatóság példáján 
keresztül vizsgálják, hogyan hat a bírósági kultúrára az előzetes szabadlábra 
helyezési kockázatértékelés (PRA) bevezetésére irányuló kezdeményezés. Bár 

https://doi.org/10.1017/9781009388948
https://doi.org/10.1017/9781009388948
https://doi.org/10.1017/9781009388948
https://ugyeszsegiszemle.hu/archivum
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a vizsgált körzetek fele végül nem vezette be a PRA-t, a kutatás eredményei azt 
mutatják, hogy már önmagában a rendszer szereplőinek közös, együttműködésen 
alapuló munkája is kedvező változásokat hozott: erősödtek az intézményi 
kapcsolatok, nőtt a rendszer működésének átláthatósága és az adatvezérelt 
megközelítések iránti nyitottság. A szerzők arra hívják fel a figyelmet, hogy a 
reformok sikeréhez nem feltétlenül egyetlen szakpolitikai eszköz vezet, hanem 
a folyamatok során kialakuló partnerség és közös tanulás lehet a kulcs.
Forrás: 	 https://doi.org/10.1016/j.jcrimjus.2025.102440

SZEPTEMBERI ELŐZETES

Szeptemberi számunk a CEPOL fennállásának 25. évfordulója alkalmából temati-
kus számként jelenik meg, tisztelegve a szervezet előtt, amely az uniós tagállamok 
rendészeti szakembereinek képzését, együttműködését és tapasztalatcseréjét 
támogatja.

https://doi.org/10.1016/j.jcrimjus.2025.102440
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ZÁRSZÓ

Augusztus a nyár utolsó hónapja. Sokan most töltik jól megérdemelt 
szabadságukat. Mások már lassan készülnek az újabb feladatokra.
Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírekkel 
szolgálhattunk augusztus havi hírlevelünkben!
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